La fuerza que transforma Bolivia

ACTA REUNION DE ACLARACION

En la ciudad de Santa Cruz, a horas 10:00 del dia 10 de noviembre de 2015, en instalaciones de la
Direccion de Servicios de Perforacién de Yacimientos Petroliferos Fiscales Bolivianos (YPFB), segun el
cronograma establecido se llevd a cabo la Reunién de Aclaracién para el siguiente Proceso de
Contratacion

PROCESO: EPNE-01-DSP-467-15
MANTENIMIENTO DE Y REPARACION DE INFRAESTRUCTURA DE LA BASE DE
OPERACIONES Y OFICINAS DSP

CONSULTAS ESCRITA
Dentro del plazo establecido se recibieron las siguientes consultas escritas.

PROYECTART — MISAEL SERRANO

CONSULTA N21

Consulta Legal.- La presentacion de las propuestas deben ir con la poliza de Garantia de Seriedad de
Propuesta?

RESPUESTA N2 1

Para el presente proceso de contratacion no se requiere la presentacion de la Garantia de Seriedad de
Propuesta.

CONSULTA N22

Consulta item 4.- Refaccién en canal de drenaje pluvial frontal. La misma deber4 ser refaccionada en
hormigdn ciclépeo? , pues es una parte tan solo lo que se encuentra dafado, y todos los muros del canal
son en este sistema.

RESPUESTA N2 2

Las partes del canal dafiadas deberan ser refaccionadas empleando hormigén armado.

CONSULTA N93

Consulta item 5.- Este planchado se refiere especificamente al tinglado de depdsito existente en la
parte lateral de las oficinas, y no asi de los parqueos?

RESPUESTA N2 3

El planchado corresponde tanto al tinglado, parte lateral de las oficinas Y zona de parqueos.

CONSULTA N24

Consulta item 7.- La cubierta sobre |3 estructura metalica en parqueos podria ser en calamina metalica
y pintada?
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RESPUESTA N2 4
La cubierta debera ser de policarbonato.

CONSULTA N25

Consulta item 14.- Para la colocacion de estas puertas pequefias en los cubiculos de los bafios, los
mismos no precisan marcos ni tapajuntes pues cuenta con marcos correspondientes?

RESPUESTA N2 5

La provision de las puertas placa corresponde a los marcos de puerta, tapajuntes y quincalleria.

CONSULTA N2%6

Consulta item 20.- En la cocina faltan dos vidrios pequefios gue son en vidrio crudo de 2mm. Que
deberan ser respuestas, esto no coincide con el requerimiento establecido en este item?

RESPUESTA N2 6

Los requerimientos adicionales que puedan emerger de la ejecucién del servicio seran evaluados
previamente por el supervisor para aprobacidn y posterior inclusion y ejecucion.

CONSULTAS EN SALA
Se efectuaron las siguientes consultas en sala:

PROYECTART — MISAEL SERRANO
Reitero las consultas enviadas dentro del periodo establecido para la recepcién de consultas escritas.

No existiendo consultas de tipo administrativo, legal o técnico se dio por culminada la reunién de
aclaracion a horas 10:15 del dia 10 de Noviembre de 2015.

La presente acta de reunion de aclaracion serd publicada en la pagina web de YPFB.
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